1

國立嘉義大學獸醫學系 103學年度第 10次系務會議紀錄

時間：中華民國 104年 6月 3日（星期三）中午 12 時 10分

地點：新民校區獸醫系館 2 樓會議室（D04-205）

主席：陳主任秋麟                                                          記錄：羅欣嵐

出席人員：陳秋麟老師、王建雄老師、周世認老師、張銘煌老師、余章游老師、

蘇耀期老師、羅登源老師、張志成老師、吳瑞得老師、賴治民老師、

詹昆衛老師、楊瑋誠老師、林春福老師、郭鴻志老師、黃漢翔老師

一、主席報告：

1. 今日下午 1時 20分將於系館一樓視聽教室舉行授袍典禮，請各位老師踴躍出席觀禮。

2. 本校 103學年度第 4次校務發展委員會會議業於 104年 5月 26日召開，成立獸醫專業學院之議

案未於會中討論，將再持續注意後續發展。

3. 中華民國獸醫師公會全國聯合會第 14期會刊徵稿中，歡迎各位老師踴躍投稿。

4. 本校 104學年度轉學考試報名期間自 104年 6 月 1日至 6月 15日止，考試日期為 104年 7月 11

日（星期六），截至昨日已有 19人報名。

5. 本校合作社社員代表選舉至今日下午截止，具社員身分而尚未投票者請儘快持通知單前往投票。

二、提案討論：

※提案一

案由：確認系畢業典禮敘獎名單。

說明：依本系 103學年度第 8次系務會議臨時動議決議辦理，設置實習獎（由動物醫院、診中及各實

驗室推薦）、服務獎（擔任班級、系學會幹部或有其他服務事蹟者，由導師、系學會指導教師

及系辦推薦）及榮譽獎（在學期間表現傑出足以提升系譽或校譽者，由各教師逕行推薦），於

畢業典禮公開表揚。系辦推薦名單請見附件 P.1，診中及動物醫院推薦名單請見附件 P.3。

決議：研究生敘獎名單增列：動物醫院林家瑋醫師。名單於會後公告。

※提案二

案由：本系 103學年度研究生論文競賽獲獎名單，提請審議。

說明：

1. 本次競賽共有 6位同學報名參賽，其論文壁報已於 5月 27日至 5月 29 日期間公開展示於本系一

樓大廳，並由本系教師擔任評審委員，依「學術與技術內容」（60%）及「報告與展示表現」（40%）

進行評分，成績總表如附件 P.2。

2. 依本系研究生論文競賽實施辦法，本競賽設優等一名及佳作若干名，分別頒發獎狀及獎助金優等

5000元、佳作 2500 元。

決議：

1. 本次競賽設優等 1名及佳作 2名，分別頒發獎狀及獎助金；其餘參賽作品則屬入選，另行頒發獎

2

品。

2. 評選結果：優等：游韻樺；佳作：黃子耕、蘇林嶔。入選者：江守恒、陳鍵程、黃瑜令。

※提案三

案由：請推選 104 學年度本系大學部各班導師。

說明：依本校導師制度實施辦法，大學部以班級為單位，各系依實際需求每班置班級導師一人或若干

人；依本系 103學年度第 6次系務會議臨時動議決議，自 104學年度起，大學部各班導師改採

大一帶至大五，並由全體教師輪流擔任，以增加教師參與全系公共事務之機會。

決議：104學年度大學部各班導師配置如下：

大一：張志成老師、黃漢翔老師；大二：詹昆衛老師、楊瑋誠老師；

大三：張銘煌老師、賴治民老師；大四：余章游老師、林春福老師；

大五：羅登源老師、郭鴻志老師

三、臨時動議：

※提案一

案由：針對甄選入學錄取新生高三下學期成績表現不盡理想者之輔導措施調查結果，提請追認。

說明：依據大學招生委員會聯合會來函，為紓緩目前所見部分已取得繁星推薦或個人申請入學資格之

學生在高三下降低學習興趣之情形，其應於 6月將高三成績送交大學審查，若高三下學期成績

表現不盡理想，大學得要求學生配合輔導方案，俾便日後銜接大學課程之順利，並期學生能依

學校課程維持正常學習。依招生組通知，教務處於接獲學生成績後將轉交各學系，由各學系自

行認定「成績不盡理想」者，並主動通知學生參加輔導。教務處初步研擬之三種輔導方案，因

不及召開系務會議討論，因此逕以 e-mail 方式向各位教師進行調查，調查結果以「要求學生繳

交報告說明」者為多數，並以此回覆招生組辦理。

決議：同意追認以「要求學生繳交報告說明」方式辦理。

※提案二

案由：修正國立嘉義大學獸醫學系研究生論文競賽實施辦法。

說明：為落實藉由辦理研究生論文競賽以提升研究生研究風氣之目的，擬修正競賽實施辦法，強制本

系研究生參與。

決議：原辦法第二條「參賽對象：本系碩士班、碩士在職專班學生及臨床獸醫學碩士班學生與農業科

學博士學位學程【獸醫組】學生」修正為「參賽對象：本系碩士班、臨床獸醫學碩士班與碩士

在職專班及農業科學博士學位學程【獸醫組】學生擬於第 2學期畢業者一律參加，擬於第 1

學期畢業者得自由參加」。

四、散會：12時 50 分